[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  ____10 августа ____2020г. № __515__
г. Россошь

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить требования к осуществлению регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерняя Россошь» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Россошь Губарькова А.А.
Глава администрации городского

поселения город Россошь                                                                                               В.А. Кобылкин
	Приложение                                                                                      к постановлению администрации

городского поселения город Россошь                                                                                                  от ___10 августа___2020г.№__515__

Требования

к осуществлению  перевозок по муниципальным маршрутам

по нерегулируемым тарифам

При осуществлении регулярных перевозок автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам к перевозчикам предъявляются следующие требования:

1) максимальное количество транспортных средств различных классов, которое разрешается одновременно использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок в соответствии с установленным расписанием, не должно превышать максимального количества транспортных средств различных классов, установленных свидетельством об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, и установленным расписанием;

2) максимально допустимое соотношения между количеством рейсов, не выполненных в течение одного квартала, и количеством рейсов, предусмотренным для выполнения в течение данного квартала установленным расписанием (в случае, если контроль за соблюдением расписания осуществляется с использованием информационной системы навигации), не должно превышать 7%;

3) обеспечить передачу в МКУ г.п.г. Россошь «Центр по ГО и защите от ЧС» мониторинговой информации о текущем местоположении и параметрах движения транспортных средств, следующих по муниципальному маршруту регулярных перевозок, фиксируемой аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS;
4) Юридические лица, индивидуальные предприниматели, участники договора простого товарищества, осуществляющие регулярные перевозки по муниципальным маршрутам на территории городского поселения город Россошь по нерегулируемым тарифам, обязаны письменно проинформировать администрацию городского поселения город Россошь об изменении тарифов на регулярные перевозки за 45 дней;
5) обеспечить исправную работу установленного в транспортном средстве оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов, электронного информационного табло, системы контроля температуры воздуха, кондиционера, оборудования для безналичной оплаты проезда и другого  оборудования и систем, влияющих на качество обслуживания пассажиров если их наличие предусмотрено конкурсной документацией.
Об утверждении требований к осуществлению перевозок по муниципальным маршрутам

по нерегулируемым тарифам